



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wspieramy chorwackich przyjaciół na ostatniej prostej przed przystąpieniem do UE

W przyszłym roku planowana jest akcesja Chorwacji do Unii Europejskiej. Polskie województwa już od dłuższego czasu dzielą się z chorwackimi żupaniami swoimi wspólnotowymi doświadczeniami. Kolejną odsłoną współpracy z samorządowcami z południa kontynentu, w dniach 13-16 maja, był wizyta delegacji Związku Województw RP (ZWRP) w Splicie. W skład delegacji weszli Marszałek Marek Woźniak, Wiceprzewodniczący ZWRP oraz Lech Dymarski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

14 maja 2012 roku odbyła się Konferencja „Rozwój regionalny i fundusze unijne – doświadczenia Rzeczypospolitej Polskiej”. Obrady zorganizował Chorwacki Związek Żupanii, pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Funduszy Unijnych Republiki Chorwacji przy udziale Elżbiety Bieńkowskiej, Minister Rozwoju Regionalnego RP, Bogdana Borusewicza, Marszałka Senatu RP, przedstawicieli Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, Branka Grčicia, Wicepremiera i Ministra Rozwoju Regionalnego i Funduszy Unijnych Republiki Chorwacji, chorwackich posłów, przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Europejskich Republiki Chorwacji oraz przedstawicieli regionalnych Agencji Rozwoju Regionalnego.

Polscy marszałkowie i chorwaccy żupani rozmawiali na temat rozwoju regionalnego, funduszy unijnych, funduszy strukturalnych, w tym kohezyjnego, projektów jednostek samorządu lokalnego i regionalnego.

Podpisana została Deklaracja o współpracy pomiędzy Związkiem Województw Rzeczypospolitej Polskiej i Chorwackim Związkiem Żupanii.

15 maja odbyła się wizyta studyjna w Żupani Splitsko – Dalmatyńskiej, podczas której zaprezentowane zostały projekty istotne dla regionu realizowane z wykorzystaniem funduszy unijnych, m.in. kampus uniwersytetu w Splicie.

Pliki do pobrania:

- [dsc00106.jpg - 75268 Mb](#)
- [dsc00082.jpg - 88022 Mb](#)
- [dsc00009.jpg - 89230 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie